令和２年６月１１日

保護者 様

市川市立新浜小学校

校 長 堀切 宏

学校再開日程の変更について

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

標記の件につきまして、市川市教育員会から通知がありました。本校では下記の計画

により学校再開を進めてまいりますので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 通常登校 ：６月１６日（火）から （給食無し）

○学校の計画により午前中授業を開始、全員登校

〇当初の予定では、１８日（木）の５年生の登校はありませんでした

が、全員登校となりますのでご注意ください。

２ 通常授業 ：６月２２日（月）から （給食再開）

○学校の計画により通常授業を開始

○部活動開始

 ・学校施設の開放：施設開放委員会開催後、順次開始

 ・保育クラブの一時預かり継続、通常運営は７月１日（水）から

※ 状況によって、変更となる場合もございます。

＜市川市教育委員会 通知文 概要＞

市川市では、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、休校や学校再開に関して慎重に進めてき

ました。６月の学校再開に関しても、感染の状況に応じその期間を柔軟に見直すことを前提に、段階

的な登校期間を比較的長めに設定しているところです。しかしながら、首都圏 1 都３県の緊急事態

宣言解除から現在までの感染状況を見ますと、東京では感染者が確認されているものの千葉県の

感染者数は落ち着いてきています。

つきましては、学校再開日程を変更し、通常授業の開始を各校・園の計画により６月２２日（月）の

週からといたします。引き続き最大限の感染拡大防止対策を講じてまいります。